AUTONOMO

Comision Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01de Enero al 31de Diciembre 2025 y del 01de Enero al 31de Diciembre 2024

(Cifras en Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

M ateriales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P ublico
Transferencias al Resto del Sector P ublico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

32,105,654
0

0

0

0

34,682

0

20,200

0
32,050,772
0

28,519,072
24,363,995
1402,091
2,752,986

O O O O O O O O O ©O O ©O O

3,586,582

o o o ©

472,892
0

472,892

0
-472,892

31,802,734
0

0

0

31802,734

33,588,071
0

33,588,071
-1,785,337

1,328,353

3,095,585

4,423,938

2024

28,944,614

o o o o

65,264

0

1000

0
28,878,350
0

25,815,749
22,137,687
141,830
2,262,232

O O O O O O O O O O O O o

3,128,865

o o o ©

1,227,736
0

1227,736

0
-1,227,736

28,543,520
0

0

0

28,543,520

30,421,231
0

30421231
1,877,711

23,418

3,072,167

3,095,585

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Jakqueline Ordofiez Brasdefer

Presidentadela CEDH.T.

Martin Sadnchez Haro

Encargado de la Direccion Administrativa

Contable / 7




