

# AUTÓNOMO

**Comisión Estatal de Derechos Humanos de Tlaxcala**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2025 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	<b>32,105,654</b>	<b>28,944,614</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	34,682	65,264
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	20,200	1000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	32,050,772	28,878,350
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>28,519,072</b>	<b>25,815,749</b>
Servicios Personales	24,363,995	22,637,687
Materiales y Suministros	1,402,091	145,830
Servicios Generales	2,752,986	2,262,232
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,586,582</b>	<b>3,128,865</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>472,892</b>	<b>1,227,736</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	472,892	1,227,736
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-472,892</b>	<b>-1,227,736</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Origen	<b>31,802,734</b>	<b>28,543,520</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	31,802,734	28,543,520
<b>Aplicación</b>	<b>33,588,071</b>	<b>30,421,231</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	33,588,071	30,421,231
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,785,337</b>	<b>-1,877,711</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,328,353</b>	<b>23,418</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>3,095,585</b>	<b>3,072,167</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>4,423,938</b>	<b>3,095,585</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Jakquelle Ordoñez Brasdefer

Presidenta de la C.E.D.H.T.

Martín Sánchez Haro

Encargado de la Dirección Administrativa